
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«11» мая 2022 года № 438 

 

 

Об итогах проведения II этапа муниципального конкурса для 

педагогических работников образовательных организаций  

«Педагог года ЗАТО Видяево - 2022»  

 

В соответствии с Планом работы муниципальной методической службы 

ЗАТО Видяево на 2021-2022 учебный год, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 01.12.2021 № 919, муниципальной 

программой «Развитие образования ЗАТО Видяево» (подпрограмма 

«Модернизация образования ЗАТО Видяево»), утвержденной постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 122, в целях подведения итогов 

II этапа муниципального конкурса для педагогических работников 

образовательных организаций «Педагог года ЗАТО Видяево-2022», 

проведённого в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от 02.03.2022 №199,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые итоги II этапа муниципального конкурса для 

педагогических работников образовательных организаций «Педагог года ЗАТО 

Видяево -2022» (далее – Конкурс). 

2. Объявить благодарность: 

          2.1. Руководителям образовательных организаций ЗАТО Видяево: 

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко», МБДОУ ЗАТО 

Видяево «Детский сад  №2 «Ёлочка», МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1,  МБУ 

ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп» (Щербакова Т.П.,  Цедик Н.О., Иванов В.О.,  

Коцегуб С.И.), методическим службам  этих учреждений за  обеспечение 

активного участия педагогических работников в Конкурсе профессионального 

мастерства, хороший уровень подготовки конкурсантов;    

2.2. Директору МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево (Патраманская О.В.) 

за  создание  оптимальных  условий  для   проведения Конкурса на всех этапах, 

обеспечение плодотворного взаимодействия с  образовательными 

организациями. 



 

         3. Руководителям образовательных учреждений ЗАТО Видяево МБДОУ 

ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко», МБДОУ ЗАТО Видяево 

«Детский сад  №2 «Ёлочка», МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1,  МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО «Олимп» (Щербакова Т.П.,  Цедик Н.О., Иванову В.О.,  Коцегуб 

С.И.), директору МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево (Патраманская О.В.)  

рассмотреть вопрос о поощрении работников, принявших активное  участие в 

подготовке и проведении Конкурса. 

        4. Директору МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево (Патраманская О.В.) 

изготовить дипломы победителей и призеров Конкурса, а также сертификаты 

участников.  

         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на 

официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru. 

6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника  отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                         В.А. Градов 

http://www.zatovid.ru/


 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от «11» мая 2022 г.№ 438 

 

Итоги проведения II этапа муниципального конкурса для педагогических 

работников образовательных организаций  

«Педагог года ЗАТО Видяево - 2022»  
 

 

1.Номинация «Учитель общего и начального образования -2022»:  

 

Призеры: 

Лауреат III степени –Балабина Ирина Константиновна, учитель начальных 

классов МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1; 

Лауреат III степени – Ивкина Кристина Александровна, учитель начальных 

классов МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1; 

Лауреат II степени – Демидов Андрей Васильевич, учитель истории и 

обществознания МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1; 

Победитель «Учитель общего и начального образования -2022» – Лукина 

Ксения Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ ЗАТО Видяево СОШ 

№1. 

 

2.Номинация «Педагог дошкольного образования - 2022» : 

 

Призеры: 

Лауреат II степени – Альгпеус Евгения Викторовна, воспитатель МБДОУ 

ЗАТО Видяево «Детский сад  №2 «Ёлочка»; 

Победитель «Педагог дошкольного образования - 2022» - Козулина 

Элеонора Владимировна, воспитатель МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад 

№1 «Солнышко». 

 

3. Номинация «Педагог дошкольного образования - 2022» -«Педагогический 

дебют -2022»: 

 

Призеры: 

Лауреат II степени – Козлова Надежда Александровна, педагог-психолог 

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад  №1 «Солнышко»; 

Победитель «Педагог дошкольного образования - 2022» -«Педагогический 

дебют -2022» - Шувалова Валерия Александровна, воспитатель МБДОУ ЗАТО 

Видяево «Детский сад №2 «Ёлочка». 

 

4.Номинация «Педагог дополнительного образования-2022»: 

 

Призеры: 

Лауреат II степени – Мазур Марина Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»; 



 

Победитель «Педагог дополнительного образования-2022» - Колисевич 

Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО «Олимп». 

Рекомендовать к участию в региональных и Всероссийских  конкурсах 

профессионального мастерства следующих педагогов: 

«Учитель года России –Учитель года Мурманской области» - Демидова 

Андрея Васильевича, учителя истории и обществознания МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ №1. 
 

«Воспитатель года России- Воспитатель года Мурманской области» -  

Козулину Элеонору Владимировну, воспитателя МБДОУ ЗАТО Видяево 

«Детский сад  №1 «Солнышко»; 

Альгпеус Евгению Викторовну, воспитателя МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский 

сад  №2 «Ёлочка»; 
 

«Воспитатель года России- Воспитатель года Мурманской области»-

номинация «Педагогический дебют года» - Шувалову Валерию Александровну, 

воспитателя МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад  №2 «Ёлочка». 
 

«Сердце отдаю детям» - Колисевич Анну Анатольевну, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»; 

Мазур Марину Николаевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп». 

 

Список участников  II этапа муниципального конкурса для 

педагогических работников образовательных организаций  

«Педагог года ЗАТО Видяево - 2022»  

 

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад  №1 «Солнышко»: 

1.Абакирова Кристина Сергеевна - воспитатель 

2.Бейгер Светлана Викторовна - учитель-логопед 

3.Горшкова Светлана Викторовна – воспитатель 

4.Дарковская Юлия Ивановна - учитель-логопед 

5.Дарковская Анастасия Олеговна - воспитатель 

6.Кочегура Ольга Владимировна - воспитатель 

7.Латухина Ирина Владимировна - воспитатель 

8.Санина Ольга Владимировна - воспитатель 

9.Струкова Светлана Григорьевна - воспитатель 

10.Суворова Вера Евгеньевна -учитель-дефектолог. 

 

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад  №2 «Ёлочка»: 

1.Суворова Ольга Юрьевна - воспитатель. 

 

МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»: 

1.Абдрашитова Валентина Евгеньевна - педагог дополнительного образования 

2.Подгурская Алла Вячеславовна - педагог дополнительного образования 

3.Дубина Людмила Андреевна - педагог дополнительного образования 

4.Недзеленко Екатерина Викторовна - педагог дополнительного образования. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


